

VAN İÇİN MARKA ŞEHİR OLMA VAKTI



1 Haziran 2014 günü Van Kalkıtılsı İle kılınması hedeflenen rekor denemesinin tanıtım hazırlıklarına başlandı.

Van kalkıtısının rekor denemesinin tanıtım hazırlıklarının ikinci adımı İstanbul'da atıldı. Yoğun bir katılımla gerçekleşen toplantıda Van kalkıtılsı masaya yatırıldı.

İstanbul Ticaret Odası'nda yapılan toplantı Van Valisi Aydın Nezihi Doğan, Büyükşehir Belediye Eş Başkanı Hatice Çoban, Van Milletvekili Mustafa Bilici, Nazmi Gür, İstanbul Ticaret Odası Yönetim Kurulu Üyesi İbrahim Çağlar, Van Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Necdet Takva, VATSO Başkanı Selman Toprak YÜ Rektörü Prof. Dr. Peyman Battal, DAKA Genel Sekreteri Emin Yaşar Demirel, Van OSB Yönetim Kurulu Başkanı Necmettin Çök, Van SMMMO Başkanı İbrahim Şahin, Van Vakfı Başkanı Mü-

dat Çelik, MİŞLUD Başkanı, Van Şoförler ve Otomobilciler Odası Başkanı Emin Tuğrul, Van Denizli Turizm Derneği Başkanı Umur Akay ve çok sayıda davetli katıldı.

Van, Amerika'ya ait olan 18 bin 941 köklük döşüymün en kalabalık kalkıtılsı rekorunu 1 Haziran 2014 günü Van Kalkıtılsı İle kırmak için başlatılan rekor denemesi tanıtım hazırlıklarına İstanbul'da yaptığı basın toplantısıyla yeni bir boyut kazandırdı.

Van Valisi Doğan: "Van kalkıtılsı ve kalkıtılsı kültürünün önemi vurgulamak için bir rekor denemesi düzenledik." Guinness Van Kalkıtılsı Dünya Rekaru etkinliği Van'ın tanıtım açısından büyük önem taşıyor. Aynı zamanda çözüm süreciyle başlayan değişiklik ortamının Van'da yaratıldığı değışimi de göstermek istiyoruz." 2'de

facebookvan.kahqilal | www.kahqilaltriklesken.com | twitter@vrandakabdi



MAYIS 2014 | Yıl: 2 | Sayı: 7

VAN TSO EKO BÜLTENİ

VAN TİCARET VE SANAYİ ODASI AYLIK YAYINI

ACINIZ, ACIMIZDIR SOMA

SOMA İÇİN ORTAK YARDAIM HESABI

15 Mayıs 2014 tarihinde Soma'da meydana gelen maden açığı kazası sonrası Türkiye ayağı büyüyen, şimdi yaraları sarıya zaman geldi. Bu amaçla Van Valiliği, Van Mülkiyeti ve Van TSO Soma'da yaradınan mahlisat insanlarına kullandırmak üzere ortak bir yardım hesabı açtı. 11'de

Ziraat Bankası Beyoğlu Van Şubesi
Hesap Numarası: 35952029-6008
IBAN: TR80 0001 0001 6295 5200 2590 08

Hopa TSO'dan Van TSO'ya Ziyaret

Van TSO Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Takva tarafından karşılanan Hopa TSO Yönetim Kurulu Başkanı Osman Akçörek ve yönetim kurulu üyeleri, yenilen yemeğin ardından Van TSO toplantı salonuna geçtiler. İstey gösterileri epliğinde Van hakkında bilgilerin verilmesinin ardından bir konuşma yapan Hopa TSO Yönetim Kurulu Başkanı Osman Akçörek, Van TSO ile kardeş oda olmayı ümit ettiklerini belirterek, "Kardeş oda protokolü yaparak sınırlanmış ticareti birlikte organize edebileme fırsatını yakalamış oluruz." 5'te

1 Mayıs İşçi Bayramı

1 Mayıs İşçi ve Emekçiler Bayramı, işçi ve emekçiler tarafından dünya çapında kutlanan, birlik, dayanışma ve haklılıklarla mücadele gündür. Dünya üzerindeki pek çok ülkede, resmî tatil olarak kabul edilmiştir. Türkiye'de ilk kez 1923'te resmî olarak kutlanmıştır. 2008 Nisan'ında, "Emek ve Dayanışma Günü" olarak kutlanması kabul edilmiştir. 22 Nisan 2009 tarihinde TBMM'de kabul edilen yasa ile 1 Mayıs resmî tatil ilan edilmiştir. 6'da

TOBB 70. MALİ GENEL KURULU TOPLANDI

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 70. Mali Genel Kurulu'nu gerçekleştirdi. Soma'da yaşanan felaket için yapılan saygı duruşuyla başlayan Genel Kurul'da konuşan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu: "Ne yakın ki heglimizi tarifsiz acılara bağlan bir olayın hemenertesinde toplandık. Soma'da SÖİ kardeşimizi şehit verdik. Kendilerine Allah'tan rahmet

diliyorum. Mekânları cennet olsun. Kaderli ellerinin acısını yürekten paylaşıyor, başsağığı ve sabır temenni ediyoruz.

Geride bıraktığımız 2013 yılına bakıldığında özel sektör olarak gelecek için umut veren bir tablo gördüklerini belirten Hisarcıklıoğlu, Yurtiçinde ve yurtdışında yaşanan çeşitli olumsuz gelişmelere rağmen, özel sektörümüz pek çok alanda rekor kırmaya devam etti. "Hayalleri hep birlikte gerçek yapıcağız" diyerek birlik ve beraberlik mesajı verdi.

İhtiyaç duyulan öncelikli yapsal reformları: "Vergi reformu, cari açığı azaltacak sanayi stratejisi, istihda-

min tepkisi, girdi maliyetlerinin azaltılması ve reel sektörün bankalarla çalışması ortamının iyileştirilmesi" olarak sıralayan Hisarcıklıoğlu, Vergi reformu iş döşüymünün en öncelikli meselesi. Vergi reformuyla, sadece "yakaladığından" değil, herkesten, daha adil vergi toplayan bir sistem kurmalıyız. Yapılacak vergi reformu, sadece devletin gelimini artırmayı hedeflememeli, elde edilecek öze vergi geliri, yüksekk vergilerin indirilmesi için kullanılmalıdır diye ifade etti.

Cari açığın azaltılmasının, daha sağlıklılık ve istikrarlı büyüme için şart olduğunu; Bunun yolunun da, sanayinin güçlenmesinden geçeceğini vurgulayan TOBB Başkanı, Yeni sanayileşme hamlesini hazırlarken, sadece Türkiye'yi değil, bölge ekonomilerindeki fırsatları da göz önünde bulundurmalıyız. Türkiye'nin etrafında bize bağlı üretim ve değer zincirleri kurmalıyız dedi. 6'da



ODAMIZ ÜYE AİDATLARINDA FAİZ AFFI

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 5174 Sayılı Kanunun 17. Maddesi Gereğince; Ülkemizde yaşanan deprem sonrası ödeme güçlüğü çeken üyelere yönelik geçimsiz yıllara ait borçlarına faiz affı getirilmiştir. Bahse konu uygulama 15

Mart 2014 ile 30 Haziran 2014 tarihleri arasında uygulanacaktır. Faiz affından üyelerimizin etkin yararlanabilmesi için en kısa zamanda odamıza müracaat etmeleri gerekmektedir. 5'de



Van TSO'dan Akil Tacirler Kurulu

Van Ticaret ve Sanayi Odası tarafından organize edilen Akil Tacirler Kurulu ilk toplantısını gerçekleştirdi. Moderatörlüğünde Van TSO Başkanı Necdet Takva'nın yaptığı Akil Tacirler Kurulu, Van TSO'nun bundan sonraki plan ve politikalarının belirlenmesinde önemli bir misyon üstlenmiştir.

Toplantının açılı konuşmasını yapan Van TSO Yönetim Kurulu Başkanı Takva, "Davetimize icabet ettiğiniz için öncelikle heptimize saygılarını ve gücüklenmesini sunarım. Sizden hiçbir şey istemiyorum. Bizlere sadece fikirlerinizi, aklınızı, deneyim ve tecrübelerinizi verin. Sizler bu kentlin aklından, fikrinden, sermayesinden hiç şüphelenmeyeceğimize çok değerli insanlarız. Bizler sizleri önemsiyoruz ve değer veriyoruz. Biz size her türlü lojistik desteği sağlayacağız, sekreteryanızı yürüteceğiz, sizde bir araya gelip, bizlere yeni politikalar, yeni stratejiler geliştiretin" ifadesini kullandı. 5'te

Hiçbir şekilde oda organlarının içinde yer almayan, ancak deneyimlerine, fikirlerine, iş hayatlarındaki başarılarından emin olduğumuz siz değeri tacirlerimiz, sanayicilerimiz bu kentlin önemli aktörlerisiniz.

1 Haziran'daki rekor denemesi öncesi önemli uyarı!

kahvaltı kültürü senin, kâğıtında sahip çık

ANA SPONSOR
vepsas

bu rekoru 500 000 birlik ol

1 Haziran'da Misafirinizi?

1 Haziran'da Etkinlik Alanına Giriş 07:00 - 09:30 Saatleri Arasındadır Saat 09:30 'da Etkinlik Alanına Girişler Kapatılacaktır

"İlimizin marka değerinin artırılması amacıyla önemli bir çıkış olarak görülün, birlikte yaşama iradesine ve kardeşliğe büyük bir katkı sunacağımıza inanılan "En Kalabalık Van Kahvaltısı" rekoru hazırlanan Van TSO Genel Sekreteri ve Komisyon Başkanı Ramazan Temizer, rekorun daha önce ABD'de 18 bin 941 kişinin katılımıyla kırıldığını söyledi.

Van kahvaltısı dünyanın en kalabalık kahvaltısı sofrası ile Guinness rekorlar kitabına girmeye hazırlanıyor. Rekor öncesi son hazırlıklar yapılırken, Guinness'e girebilmek için sadece gerekli sayıya ulaşmak yetmiyor. Bunun için uyulması gereken kurallara da dikkat etmek gerekiyor. Guinness'in belirlediği kurallara uyulmaması durumunda rekor riske girer. Bu nedenle rekor için alanda bulunacakların mutlaka uyarıları dikkate alması gerekiyor.

01 Haziran günü Van'da gerçekleştirilecek olan rekor denemesi için kahvaltısı alanına girişler saat 07:00'de başlayacak ve 09:30'a kadar kabul edilecek. 5 yaş ve üzeri katılımcıların rekor denemesinde sayıya dâhil edileceği belirtilirken, özellikle kahvaltısı saatinde uyulması, dağıtılacak paketlerin aynı anda açılması ve kahvaltısı alanının belirlenen saatleri önce terk edilmesi çok büyük önem taşıyor.

Guinness Rekorlar Kitabına girmeye arzulan Van, "En Kalabalık Kahvaltısı Sofrası" hazırlıklarını Van Ticaret ve Sanayi Odası öncülüğünde sürdürüyor.

"REKOR VAN'A GÖLECEK"

"İlimizin marka değerinin artırılması amacıyla önemli bir çıkış olarak görülün, birlikte yaşama iradesine ve kardeşliğe büyük bir katkı sunacağımıza inanılan "En Kalabalık Van Kahvaltısı" rekoru hazırlanan Van TSO Genel Sekreteri ve Komisyon Başkanı Ramazan Temizer, rekorun daha önce ABD'de 18 bin 941 kişinin katılımıyla kırıldığını söyledi.

"En Kalabalık Van Kahvaltısı" rekor hazırlıklarının tüm hızıyla ve titiz bir şekilde devam ettirildiğini ifade eden Temizer, puntları şöyleledi: "Bu rekor daha önce ABD'de denendi. 18.941 kişiyle bu rekor kırıldı. Biz bunu kurallara uygun bir şekilde 18.942 yaptığımız an rekoru Türkiye'ye ve Van'a da getirmiş olacağız. Ancak hazırlıklarımız 50-55 bin kişiye göre sürüyor. Bu nedenle herkesin katılımını istiyoruz. Ayrıca yemsel 50'a yakın ürüne de izin var. Bunların hepsini aynı anda sunmaya imkân yok. 20'yi aşkın ürünle oluşturacağımız özel bir paket içerisinde yine önemli bir kısmı yemsel alt ürünlerden oluşan bir kahvaltısı sunacağız. 5 yaşındaki çocuklar da rekor sayısına dâhil edileceği için aileler çocuklarıyla kahvaltısı alanına gelebilirler."

"GUINNESS'İN KURALLARINA UYALIM"

"1 Haziran'da bu rekoru kırmak için Guinness'in kurallarına mutlaka uymamız gerekiyor. Guinness'in belirlediği kurallara çerçevesinde vatandaşlarımız kahvaltısı alanına alınacak, alanda bulunan 20 adet elektronik turnikelerden giriş yapacaktır. Kahvaltısı alanına giren herkes (Gazeteci, Polis, görevli personel) bu elektronik turnikelerden geçerek rekor sayısına dâhil edilecek. Turnikelerden geçen her bir vatandaşın özel hazırlanan kahvaltısı bileti (ücretsiz) verilecek ve bu biletlerle vatandaşlarımız kahvaltısı istasyonlarından kahvaltılarını alarak istedikleri yerlere oturacaklardır.

Daha sonra saat 09.50 ile 10.30 arasında bütün vatandaşlarımız birlikte kahvaltısı

ya başlayacaktır. Saat 10.30'dan önce kimse kahvaltısı alanına terk etmemelidir. Eğer ederse rekor sayısından düşülecektir. Ayrıca kahvaltısı alanına girmek yetmiyor. Herkesin saat 09.30'da birlikte kahvaltısı başlaması gerekir. Kahvaltısı yapmayan tespit edilirse rekor sayısına dâhil edilmeyecektir."

"1 HAZİRANDA ÖZELLİKLER VANDA OLACAK"

1 Haziran'da yapılacak olan kahvaltısı Bakanlar, Milletvekilleri, Valiler, Belediye Başkanları, Ticaret Odaları, Ticaret Borsası Başkanları, üst düzey bürokratlar, Van'da bulunan kurum müdürleri ve Siyahi Toplum Kuruluşlarının yanı sıra ünlü sanatçılar ve gazeteciler de davet edilmiştir.

"ETKİNLİK ALANINDA İSTASYONLAR OLACAK"

Bu arada rekor denemesinin yapılacağı alanda 5 bin adet masa, 30 bin adet sandalye, 100 adet çarşak ve 2 bin adet piknik örtüsü yer alacaktır. Çöpleri toplamak için belirlenen ekipörün yanı sıra çöpleri alacağı yeterli sayıda geri dönüşüm kutuları da alanda yer alacaktır.

Ayrıca 30 bin adet kahvaltısı paketi dağıtılacak. 15 çay istasyonu, 20 kahvaltısı paketi dağıtım istasyonu ve 10 sıcak içecek dağıtım istasyonundan vatandaşlar yararlanabilecektir. Alana 90 m2 platform ve ses sistemi kurulacak ve iki adet büyük kronometre ile rekor zamanı buradan takip edilebilecektir. **Kaynak: Bülent**

vepsas Vergi Dairesi Pendik 2. S. A.Ş.				TEŞEKKÜRLER				VEDAŞ Vergi Dairesi Başkaç 2. S.			

VAN TSO MESLEK KOMİTELERİNİ TANIYALIM

Tarımsal ve Hayvansal Ürünlerin Üretim ve İmalatı Grubu

2-MESLEK KOMİTESİ

Tarımsal ve Hayvansal Ürünlerin Üretim ve İmalatı Grubu adından da anlaşılacağı üzere bölgenin en önemli geçim kaynaklarından olan hayvancılık ve tarımla ilgili faaliyetlerin üretimini içermektedir.

Komite 7 üye ile temsil edilmekte bu üyelerin üçü VANTSO Meclisin de yer almaktadır. Ayrıca 2. Meslek Grubunun ödemesinde 147'si aktif 22'si askıda olmak üzere 169 üyesi bulunmaktadır.

Meslek Komitesi 2015 Haziran ayı itibarıyla her ay düzenli toplantılar üzere on toplantı gerçekleştirmiştir. Komite toplantılarında 2. Meslek Grubunu ilgilendiren hububat ürünleri, seracılık, et ve süt ürünleri, unlu mamuller, balık ve balık ürünleri ile sebze ve meyve ürünleri başta olmak üzere tarım ve hayvancılıkla ilgili birçok konuda FİRE Örnekları tespit edilmiştir. Ayrıca Tarımsal ve Hayvansal faaliyetlerini mevcut sorunlarıyla ilgili kurum ve kuruluşlarla irtibatı geliştirilmiştir.

MESLEK GRUBUNUN YAPTIĞI

ÇALIŞMALAR:

-FİRE ve zayıf oranları belirlenmiştir.
-İran İslam Cumhuriyeti'nden alabalık yemi ithal edilmesi için Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ve Dış Ticaret Müsteşarlığı ile yazışmalar sağlanmıştır. Alabalık yeminin pahalı olması ve İran da üretilen yemin vitamin ve proteininin fazla olması

Gerçekçe olarak gösterilmiştir.

-Tarımsal ve Hayvansal üretimlerle ilgili teşvik, destekleme ve kredilerin planlanmasında bölgenin eksiklikleri göz önüne alınarak düzenleme yapılması için Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ile yazışmalar sağlanmıştır.

-Van gölünde alabalık, çupra, levrek üretiminin yapılabilirliği ile ilgili araştırmalar yapmaks üzere Yüzüncü Yıl Üniversitesi Rektörlüğü ile yazışmalar sağlanmıştır.

-İlimizde Saanen Keçisi, Halep Keçisi ve Ramanov koyunu yetiştiriciliğinin yapıp yapılmayacağı konusunda Tarım İl Müdürlüğü ve Yüzüncü Yıl Üniversitesi Rektörlüğü ile yazışmalar sağlanmıştır.

-İlimizde tarımsal faaliyetlerin üretiminde rantabil verim alabilmek için Toprak Analizi yapılması konusunda Yüzüncü Yıl Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Tarım İl Müdürlüğü ile yazışmalar sağlanmıştır.

Yine meslek komitesinin köçbaş hayvan yetiştiriciliği başta olmak üzere, özellikle Van Gölünde alabalık yetiştiriciliği, tarım ve hayvancılık alanlarında kalfiye iş gücü eksikliği ve mera alanlarının ıslahı konularında komite toplantılarında gündem oluşturulmuş ve araştırmalar yapılmıştır.

Meslek GRUBU VANTSO



Hopa TSO'dan Van TSO'ya Ziyaret

Van TSO Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Takva tarafından kararlaştırılan Hopa TSO Yönetim Kurulu Başkanı Osman Akayörök ve yönetim kurulu üyeleri, yeniden yazışma arifesinde Van TSO toplantı salonuna geldiler. Şeyh görüşleri eğilimi de Van halkında bilgilerin verilmesinin ardından bir konuşma yapan Hopa TSO Yönetim Kurulu Başkanı Osman Akayörök, Van TSO ile kardeş oda olmayı amaç ettiklerini belirterek, "Kardeş oda protokolü yaparak amacımızdaki ticareti birlikte organize edebilmeye fırsatını yakalamış oluruz."

Bu hem bizim için hayati olur hem de Van için hayati olur. Başkanlarımız bu konularda değerlendirecektir diye ümit ediyoruz" dedi.

Türkiye'de 565 odaya ve birarına olduğuna ve hiç birini ayrıma tabii hususları bütün odaların kapadığı çerçevede faaliyetlerini sürdürebilmeyi belirten Van TSO Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Takva, "Hopa TSO'yun kardeş oda talebini en kısa zamanda toplantıda öne getirecek ve bu teklifi kabul edeceğimiz düşünüyorum. İki tıp ayırım yapılmadan herkesin bir arada olmasını gerektiriyor insan bir yinedir. Bizimle aynı işbirliğinin geleceği konusunda hiçbir tereddütümüz olmaz" dedi. Konuşmalarında Van'ın en güzel yerleşim yerlerinden biri olduğuna değinen Takva, "İlim coğrafyası hem tarımsal değeriyle Van coğrafyası büyük medeniyetlere başkente sahip bir kenttir. Buna karşın, bir başkent her zaman başkent" şeklinde konuştu.

Yapılan konuşmaların ardından karşılıklı plaket ve hediyeler verilmiş ve ziyaret sona erdi. VANTSO

VAN TSO'DAN AKIL TACİRLER KURULU

Van Ticaret ve Sanayi Odası tarafından organize edilen Akıl Tacirler Kurulu ilk toplantısını gerçekleştirdi. Moderatörlüğünü Van TSO Başkanı Necdet Takva'nın yaptığı Akıl Tacirler Kurulu, Van TSO'nun bundan sonraki plan ve politikalarını belirlemesinde önemli bir misyon üstlenecek.



Toplantının açılış konuşmasını yapan Van TSO Yönetim Kurulu Başkanı Takva, "Devletimize icabet ettiğiniz için öncelikle hepimize saygılarımı ve şükranlarımı sunarım. Sizden hiçbir şey istemiyorum. Sizlere sadece fikirlerimizi, akıldız, deneyim ve tecrübelerimizi verim. Sizler bu kentin akıldız, fikirlerinden, sermayesinden hiç şüphe duymadığımız çok değerli insanlarımsınız. Bizler sizleri önemsiyoruz ve değer veriyoruz. Biz size her türlü lojistik desteği sağlayacağız, sekretaryamızı yürüteceğiz, sizde bir araya gelip, bizlere yeni politikalar, yeni stratejiler geliştirin" ifadesini kullandı.

Van TSO Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Takva, Türkiye'de bulunan 565 oda içinde ilk kez böyle bir uygulama gerçekleştirdiğini belirterek "Hüçbir şekilde oda organlarımız içinde yer al-

mayan, ancak deneyimlerine, fikirlerine, iş hayatlarındaki başarılarından emin olduğumuz siz değerli tacirlerimiz, sanayicilerimiz bu kentin en önemli aktörlerisiniz. Bizler tüccarın çok değerli olduğuna inanan bir yönetim anlayışı içindeyiz. Dolayısıyla sizler bir araya gelmesi, bu kente çok büyük bir katkı sağlıyacaktır. Bir araya gelmeli, ortaklıklar kurmalı, yeni iş ve istihdam alanları oluşturmalıyız. Bu kentin hepimizin üzerinde hakkı vardır" dedi.

Toplantıya katılan Van TSO eski başkanı Zahir Kandaşoğlu, bu oluşumu bir araya getiren Takva'ya teşekkür ederek "Çeçmişte böyle bir çok oluşum bir araya geldi. Ancak başarılı olmadı. Fakat artık gerçekten bir araya gelme zamanıdır. Eski alışkanlıklarımızdan vazgeçip, hepimiz bu kenti ön plana çıkarmalıyız. Ortaklıklar kurup

yeni yatırımlar gerçekleştirmeliyiz" ifadesini kullandı.

Van Belediyesi eski başkanlarından Mesut Öztürk ise Van'ın sahip olduğu potansiyelleri anlatarak "Çok güzel coğrafyada yaşıyoruz. Van hepimizin yaşadığı, yaşamamız bundan sonraki bölümümü de geçireceği yer. Dolayısıyla bizler bir araya gelmeli ve yeni şeyler üretmeliyiz. Van Ticaret ve Sanayi Odası'nın bu girişimi çok değerlidir. Bizlere bu imkanları sağlamanın bizim için önemlidir. Bu kent için bir araya gelmeliyiz" ifadesini kullandı.

Van TSO Akıl Tacirler Kurulu toplantısına davet edilen 48 Tüccar, Sanayici ve iş adamı ilk toplantıda kendilerini tanıtıp, yaptıkları işler hakkında bilgiler aktardılar. Toplantı sonrasında her ayın ilk Salı günü toplanma kararı alındı. VANTSO



BALIK GÖÇÜ VE AVLANMA YASAĞI

İnci Kefali, Van Gölü'nün tatlı suya yüksek derincede suda yaşayabilen, endemik bir balık türüdür. Akıl kefalı olmama rağmen, aynı da a sazıgillerin bir üyesidir. Ortalama 20 cm boya ve 70 gr ağırlığa sahiptir. Gözde hayvansal ve bitkisel planktonlarla beslenir. En fazla yemli yıl yapar ve üç yaşında üremeye başlar. Üremek için suları akışarak akarsulara göç eder. Çöle, akarsu ağlarında büyük sürüler oluşturur İnci Kefali'nin vatanında, suda tatlı suyun tatlı suya geçişe alışması için bir dizi düzenler yapılır. Akarsularda su seviyesi uygun hale geleneğe göç başlar. Yumurtaları birkaç saatlik, daha sonra birkaç gün sürer. Yaz aylarında gölün 25 m derinliklerine kadar dağılırların, kış ise gölün 70 m derinliklerine kadar elan konularında geçirir. Derinlere yuvarlanan çıkan yumurtlar da birkaç hafta içinde göle döner, gölün ağ, besleme zengin koy kısımlarında yapışmaya başlarlar. İnci Kefali'nin vatanı rengi çok değişkendir. Çerçide hakim vatan rengi parlak pembe olup, aralar koyu gri-ai yeşil veya koyu gri renkte, karan koyu parlak görsüğü renktedir. Sen yılları kalır, yıl çevresinde yaşayan insanlar ve bazı bilim insanları derinde kimes bu epize görsüğü varlığından haberleri değildir. Çünkü a, iş sulanında bulunan onlara türden sadece birisidir. Hemen birçok coğrafya, zveki ve balık satımında kitaplarında Van Gölü'nde yapmışlığı, sadece akarsuların göle döşüm konularında yapıldığı ifade edilir. Van Gölü sulanının tapmasıyla, efanca canavarıyla ok ok görsüne geldi ama balık da ancak yeni yeni duyulmaya başlandı. İnci Kefali'nin adına Van-Enis'te Uluslararası İnci Kefali Göçü Kültür ve Sanat Festivali düzenlenmektedir. Bu yıl da 5. si düzenlenecek olan Festival 50

Mayıs-02 Haziran 2016 tarihleri arasında Üzüm Şeker Fabrikası yakınında bulunan Balık Benli Mievkünde düzenlenecektir. Festivalde katılan ülkelerin yanı sıra İnci Kefali'nin adeta dana gösterişine benzeren, güzel çöle- ne dinletirlerdir üreme göçleri, Nisan ayı sonlarından Haziran ayı sonlarına kadar tozlenmektedir.

"YASAK DÖNEMİNDE BALIK SATILMAMLI"

Bölgenin önemli değerlerinden olan ve Akarsularda ki sarmın balıkların göle akmasını tetikleyen yavaşca akarsuların derinlere alın eden İnci kefalı 15 Nisan-15 Temmuz arası Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından getirilen avlanma yasağı dönemidir. Balıklar 50 gün boyunca Van Gölü'nde İnci kefalı avlanmayacak. Bu dönemde düzenlenecek olan 5. Uluslararası İnci Kefali Göçü Kültür ve Sanat Festivali, yeleri sadece bir yıld yapılan insanlar adeta bir görsel şova da tanıtım amaçlı yapılmaktadır. Her bir balık bu dönemde ortalama 10 bin yumurtaya derinlere bırakılmaktadır. Arayışın getirilmesinin en büyük nedeni, epize Van balıkların türünü devam ettirmeye olanak sağlanmasındır. Bölünce yapılan avlanma, Van derinlerdeki balık oranını azaltmaz bir şekilde sürdürülebilir. Bakanlık tarafından getirilen bu yasakla beraber Van balığı koruma altına alınarak ilerlenekte, balıkların ve özellikle de balık avlanma döneminde daha hassas olmaları beklenmektedir. Bu ve benzer yığın yasakların sadece Van İnci kefalı için değil, yeni türlerle almada olan tüm canlılar için uygulanması ve bu yasaklara uyuna konusunda herkesin üzerinde düşünmesi gereken bir konudur. Balık Göçü Kültür ve Sanat Festivali düzenlenmektedir. Adilullah İSMEYER VANTSO

TMMOB Mimarlar Odası Van Şubesi Başkanı Ünsal KESER; "AMACIMIZ, ŞEHRİN İMARINI GÖZLEMEK VE YETKİLİLERİ UYARMAKTIR"



TMMOB Mimarlar Odası Van Şubesi Başkanı sayın Ünsal KESER'le yapmış olduğumuz röportajda hem Van şubesi hem de şehrimiz adına bir takım bilgiler aldık.

1-Eziz biraz tanıyabilir miyiz?

TMMOB Van şubesi başkanım. Bitle Adilcevazlıyım. 2000 yılında Dicle Üniversitesi'nden mezun oldum. Yüksek lisansımı Yüzüncü Yıl Teknik Üniversitesi'nde yaptım. 2 yıldır oda başkanlığı yürütmekteyim.

2-İlimiz ekonomisine ilişkin görüşleriniz nelerdir?

Van'ın lokomotif sektörü inşaat sektörü şu an durumu budur. Bu anlamda lokomotif sektörü durumu için ticaretle de sıkıntı var. Kanun ürettimiyor ve arsa fiyatları çok yüksek. Bu durum hem özel sektöre hem de diğer kurumları olumsuz etkiliyor.

3-Van şube başkanlığına yürütmekte

olduğunuz mimarlar odası hakkında biraz bilgi verir misiniz?

TMMOB Van Şubesi olarak kuruluş amacımız; üyelerimizi sicil kayıtlarını tutmak, şehrin imarını gözlemlemek ve yetkilileri uyarmak ve mimarlık hizmetlerinin doğru şekilde verilmesini sağlamak, mimarlara hak ettikleri değerin verilmesi ve Van halkının mimarlardan doğru bir şekilde yararlanmasını sağlamaktır.

4-Mimarlar odası olarak kendinizi ve vizyonunuzu nasıl tanımlarsınız? Mimarları özgürce mimarlık yapabilecekleri bir ülke ve ülke halklarına yaşayabilecek şehirler ve imana yaşayabilecek fiziki çevreler oluşturmak.

5-Mimarlar odasının Van da yaptığı çalışmalar nelerdir? Yapmış olduğumuz çok sayıda teknik çalışmaya var. Bunlardan en gözde çarpama, özel bir şirkete ait otele ön kısmında kal-

dırım işgalini 7 aylık bir çalışma sonucunda tekrar kamuya kazandırdık. Çevre düzeni planlarına ve imar planlarına dave açtık ve neticesini belirledik.

6-Sizce Van'ı gelecekte nasıl bir ekonomik yapı beklemekteyiz ve hedefleriniz nelerdir? Biz uzun planlar yapabileceğiz ve eminin hayata geçireceğiz kadar sistemi oturmuş bir ülkede yaşamıyoruz. Tabii böyle olmasın bizim planlar yapmama gerektirir anlamına gelmiyor. Van'ın öncül sektörü tespit edildi, bu sektör geliştirilerek Van kalkındırılabilir. Bu sektör turizm, inşaat, tarım olabilir. Şehrin ekonomik yapısına hangi sektör uyguna istişare edilme ti ve belirlenmelidir.

7-Van'da ki yapılaşma hakkında ne düşünüyorsunuz?

Van çarşık, katkık ve ramı temayile yapılaşır. Katkık yapının önüne geçilmesi için haklı rantın önüne geçilmesi lazım. Şehir tapraklarını haklı kazanç malzemesi olmasının önüne geçilmesi gerekir.

8-1 haziran da yapılacak olan Guinness Van kahvaltısı rekor denemesi hakkında ne düşünüyorsunuz?

Van'ın tanıtılması açısından çok önemli buluyoruz. Van kahvaltısının bilimsel temelleri incelenerek geliştirilmesi bilimsel literatürde yer alması istiyoruz.

9-Son olarak ne söylemek istersiniz? İmarla ilgili en bilgililerden biriyiz. İmar düzeninin her yerinde doğru uygulanması yapayacak kentler ortaya çıkar. İmar uygulamaları ancak yapılabilir şehirler ortaya çıkar.

German PULAT WANTSO



1 Mayıs İşçi ve Emekçiler Bayramı, işçi ve emekçiler tarafından dünya çapında kutlanan, birlik, dayanışma ve hakları ile mücadele günüdür. Dünya üzerindeki pek çok ülkede, resmi tatil olarak kabul edilmektedir. Türkiye'de ilk kez 1925'te resmi olarak kutlanmıştır. 2008 Nisan'ında, "Emek ve Dayanışma Günü" olarak kutlanması kabul edilmiştir. 22 Nisan 2009 tarihinde TMMOB'da kabul edilen yasa ile 1 Mayıs resmi tatil ilan edilmiştir.

"İhtisaplılık"ı 1895'te Avustralya'nın Melbourne kentinde işçi ve inşaat işçileri, gündüz saatlik iş günü için Melbourne kentinde saatlik iş günü için Melbourne Üniversitesi'nden Parlamento'da kabul edilmiş bir yasa ile düzenlenmiştir. 1 Mayıs 1885'te Amerika İşçi Sendikası'nın Konferansında düzenlendiği işçi günü 12 saat, haftada 6 gün olan çalışma saatine ne karp, gündüz 8 saatlik çalışma saatine işçi birtakım. Chicago'da yapılan gösterilere, yarı milyon işçi katıldı. Luzerne'de düzenlenen birleşik işçi ve beyaz işçi, birlik yürüyüşü. O dönemde Luzerne'de işçi parkları, ayakkabı fabrikaları, işçiler, sokaklarda yürütülen seray hep birlikte Luzerne Park'a girdi. Her aydın ve kente, işçi ve beyaz işçilerin birlikte yaptığı gösteriler, gürültü tarafından, "Bölgesel işçi yarıp davası" yapılmış oldu "şeklinde yorumlanmıştır.

14 Temmuz- 21 Temmuz 1889'da toplanan İkinci Enternasyonda Fransız işçi- işçi sendikalarının desteğiyle 1 Mayıs gününün tüm dünyada "İhtisaplılık, mücadele ve dayanışma günü" olarak kutlanmasına karar

verildi. Zamanla 8 saatlik iş günü birçok ülkede resmen kabul edildi. 1 Mayıs bütün işçilerin birlik ve dayanışması yanısıra bir bayram anlayışı kazandı.

Ülkesinde de 1900 yılında yapılmaya çalışan sendikacı faaliyetler ilk başarıya ulaşmaya ve saygınlığına çalınmış da yakın zamanlarda birçok yasadışı denetimler yapılmış sendikacı faaliyetler başta olmak üzere çarpama ortamında emek ve ücret konularında bazı başarılar elde edilmiştir. Değişen dünya şartlarına ayak uyduramayan çalınmış da başta teknoloji olmak üzere sosyal güvenlik kurumlarında yapılan değişiklikler, yoksulluğunun modern sistemlerin kullanılması gibi meselelerin gündemine alınması gibi hatta ülkemizde birçok işyerinde zor şartlarda ve güvenilmez çalışan işçiler her gün ölmekte bunun üzerine emekçiler ve kadroleri olan emekçiler. Küresel politikalar, kent ve mekan kapitalizmi, her çok kesimlere emekçilerin yaşam tarzı, politikaları kontrol araçları, sosyal emekçiler, alternatif için geliştirme faaliyetleri yani keskin üretilen ve tüketilen nüfusunun proletaryanın varlığına uyum olması için emekçilerin dayanışma gücünün artırılması neden önemlidir. İşçilerin emekçilerin emekçilerin varlığını çabıya ve demokratik şekilde kabul ettirilmesi için 1 Mayıs gününün çok önemli olduğu ve işçilerin sadece beyinlerle çalışmaması için gelecekte nice 1 Mayısların daha rahat, daha insanlık ve ıstıraplı olmaları için emekçilerin birlikteliği... Mahmut İSPLUT WANTSO

TOBB 70. MALİ GENEL KURULU TOPLANDI

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 70. Mali Genel Kurulu'nu gerçekleştirdi. Sema'da yapılan felaket için yapılan saygı duruşuyla başlayan Genel Kurul'da konuşan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Ne yazık ki hepimiz tarihin acılara beğen bir olayın hemen ardından toplanmış. Sema'da 500 kardeşimizi şehit verdik. Kendilerine Allah'tan rahmet diliyoruz. Mekdânları cennet olsun. Kezeli afetlerinin acısını yitirmeniz paylayıyor, başsağlığı ve sabre temenni ediyorum.

İhtiyaç duyulan öncelikli yapısal reformları: "Vergi reformu, cari açığı azaltacak en iyi strateji, ıstıhla ile ilgili, gelir maliyetlerinin azaltılması ve tedbirlerin benzerleri çalışma ortamının iyileştirilmesi" olarak sıralayan Hisarcıklıoğlu, Vergi reformu iş dünyasının en öncelikli meselesi. Vergi reformuyla, sadece "yatılılıktan" değil, herkesten, daha adil vergi toplayan bir sistem kurulmalı. Yapılacak vergi reformu, sadece devletin geliri artırması hedeflenmemeli, elde edilecek ilave vergi geliri, yüksek verimliliği artırması için kullanılmalıdır diye ifade etti.

TOBB camiası olarak bizim hayalimiz, bölge ülkelerinde, içinde Türkiye konuşulan, kapısında Türk bayrağı dalgalandıran insanı bölgeleri kurmak, Çünkü Türkiye, bu coğrafyanın sanayi devi. Buradaki bilgi ve tecrübenin komşu ülkelere aktarılması,

aralarındaki imkânlardan da Türk iş dünyasını yararlandırmalıdır. Bunun için kapıların bir strateji hazırlanmalıdır. Artık hedefimiz büyük emektir. Hedefimiz, dünya için üretip, katma değeri Türkiye'ye getirmek olmalıdır.

Dünyada 2014 ve sonrasında, alışın olduğumuzdan farklı bir küresel ekonomik ortam bizi bekliyor. Ben şahsen oyunun kurallarını yeniden belirleyecek ve dünyayı değiştirecek 7 küresel trendin ortaya çıkacağına inanıyorum.

Birincisi, küresel finansman iklimi değişiyor. Küresel kriz sonrasında parasal genişleme ve bol likidite döneni başlatmıştı. ABD Merkez Bankası FED, her sene piyasaya yaklaşık 1 trilyon dolar veriyordu. Bu sayede ülkeler, şirketler ve hatta bireyler rahatça borçlanıp, yatırım ve harcama yapıyorlardı. Ekonomiler büyüyordu.

Ama bu dönem sana geliyor. FED, piyasaya verdiği parayı azaltıp, tamamen sonlandıracak. İktisat, hem şirketlerimiz, hem de vatandaşlarımız artık daha tedbirli, daha temkinli hareket etmeye zorlandı. Kamu ve özel sektör olarak, bu yeni ortama nasıl uyum sağlayacağımıza birlikte odaklanmalıyız.

İkinci trend ise, küresel ticaret ve yatırım ortamı değişiyor. Dünyada birleşiklik

bir kazanıyor. Bunda öncülüğü ABD yapıyor. Önce paraflık ülkeleri ile "Transpazifik" Ortaklık Anlaşması yapıldı. ABD geçen sene AB ile "Transatlantik" Ticaret ve Yatırım Ortaklığı girişimini de hız verdi. Bu iki girişim dünya ekonomik gücünün üçte birine denk geliyor. Bu ortaklıklar küresel ticaretin ve yatırımın yönünü belirleyecek. Bununla da kalmayacak, üretim standartlarını belirleme konusunda da büyük bir güç elde edecekler.

Üçüncü önemli trend değişen enerji haritası. Geleneksel teknoloji sayesinde "Kaya Gazı", giderek daha ucuz ve daha fazla üretilebilir hale geliyor. Bu sayede ABD'deki doğal gaz fiyatları son 5 yılda yüzde 60 düştü. ABD'nin yakın gelecekte doğal gazla, net ihracatçı olmasını bekliyoruz. Bu gelişme dünyadaki yatırım tercihleri dâhil her karar kriterinden değiştirecek. Enerjiye dış bağımlı bir ülke olarak, bizim de, şimdiden bu konuya odaklanmamız gerekiyor.

Dördüncü küresel trend ülkelerin rekabette "girişimcilik" ana unsur haline gelmesidir. Tüm ülkeler, "yeni fikir girişimcileri" kendi potansiyellerini çözümler için mücadele ediyor. ABD geleceğin hamisi oluyor. Tüm dünyadan yatırım fikir girişimcileri kendine çekiyor. İnovasyon şirketleri ABD'ye yerleşiyor.



Beşinci trend internet'in ekonomide belirleyici haline gelmesidir. Özellikle KOBİ'ler için lokomotif, maliyetleri düşürme ve dünya çapında fırsatlar internet sayesinde her KOBİ, dağıtım ağında mevcut olmadan tüm dünyaya ulaşabilir.

Altıncı küresel trend tüm dünyada "orta sınıfın" büyümesidir. Küresel orta sınıfın bugün yaptığı harcama yılda 7 trilyon dolar. 2020'de bu harcama 3'e ulaşacak ve 20 trilyon dolara ulaşacak. İşin bu tabii karşılığı, altıncı sınıfın, orta sınıfın. Bu pazarlara ulaşıp, daha fazla mal satılabilir için, biz de sanayi politikalarını buna göre geliştirmeliyiz.

Yedinci küresel trend ekonomide "şehircilik" diye çıkmış. Bugün dünyanın en büyük 500 şehrinde 15 milyar kişi yaşıyor. Bu şehirlerin ekonomik hacmi dünya ekonomisinin yaklaşık yarısı. 10 yıl sonra bu şehirlerde yaşayanların sayısı, 2

milyara ulaşacak. Üretimi, dünya ekonomisinin, yüzde 60'ına ulaşacak. Artık dünyada sadece ülkeler değil, şehirler birbirleriyle rekabet ediyor.

Dünya birliktir tartışıyor ve hazırki yapıyor. Zira bu trendlere göre politikalar belirleyen ülkeler ise çıkacak. Kazananlar olacak. Bizim de bütün bu gelişmeleri gözden geçirmemiz, analiz etmemiz gerekiyor.

Hisarcıklıoğlu son olarak hedeflerimizde vurgu yaptı. Hayallerimiz birlikteliğe ulaşacak. Hayallerimiz birlikteliğe ulaşacak. "Yarın için emekçiler, yitirmeyecek gücümüz olacak." Yarın bizimdir, yarın Türkiye'nindir, yarınlar bu milletindir. Allah günümüzü zengin, emekçileri ve kazananları bereketli, milletimizin birlik ve beraberliğini daim kılsın. Yolumuz açık olsun. Allah başta olanı yaratanımız olsun." diye ifade etti. WANTSO

X-MEN

GEÇMİŞ GÜNLER GELECEK



Vizyon Tarihi : 25 Mayıs 2014
Yapım : 2014 • ABD
Tür : Aksiyon, Fantastik, Macera
Yönetmen : Bryan Singer
Oyuncular : Hugh Jackman,
Jennifer Lawrence,
James McAvoy,
Anna Paquin,
Nicholas Hoult
Senaryo : Matthew Vaughn, John Byrne
Yapımcı : Simon Kinberg

FİLM ÖZETİ

X-Men zamanda yalıcılık yapmak zorundadır. Ancak dünyadaki tüm canlılar üzerinde evrensel bir etkisi olacak önemli bir tarihi olayı değiştirmektedir. Tahmin edebileceğiniz gibi bu zorlu görevde X-Men'i yine bir sürü macera bekliyor. Filmin yönetmenliğini Bryan Singer yapıyor ve başrollerini Jennifer Lawrence, Hugh Jackman ve Michael Fassbender paylaşıyor.

sinema sinema sinema

KARINCA KAPANI

Vizyon Tarihi : 09 Mayıs 2014
Yapım : 2014 • Türkiye
Tür : Gerilim, Suç
Süre : 107 Dak.
Yönetmen : Firat Tamsı
Oyuncular : Firat Tamsı,
Neslihan Yılmaz,
Cüneyt Zıllıoğlu,
İdris Vural,
Eğret Köse
Senaryo : Firat Tamsı, Cüneyt Zıllıoğlu

Film Özeti

Sinema filmlerinden ve dizilerden tanıdığımız bol ödüllü oyuncu Firat Tamsı, Karınca Kapanı filmi ile bu sefer yönetmen olarak karşımıza çıkıyor. Firat Tamsı in ilik kez yönetmen koltuğunda oturduğu ve aynı zamanda başrolünde yer aldığı "Karınca Kapanı"nın hikayesi kısaca şöyle:

Öğren Sarısalımoğlu (Cüneyt Zıllıoğlu), keşif yapmak üzere bir çok alanda yetenekli bulunan ülkemiz en büyük holdinglerinden birinin sahibidir. Muzay bir seçilmiş olan ve sıradaki koruma planı kapsamında bulunan Merve Sarısalımoğlu (Neslihan Yılmaz), eşi Güven den kurtulmak ve endem intikam almak için bir mafya babasının, Galip'le (Firat Tamsı) yardım ister. Galip kiminin ingünemeyeceği bir plan yapar ve böylece sadece kapandığı bu üç insanın değil bütün ülkenin kaderini değiştirecek bir hesaplaşma başlar.

"Karınca Kapanı" filmi suç ve gerilim türüne değişik bir yorum getiren usta oyuncular; Eğret Köse, Emre Kınay, Bahadır Engin ve Mesut Yar gibi isimleri de kadrosunda bulundurmuyor.



KİTAP & SINEMA & TİYATRO

KIRMIZI PAZARTESİ



Yazar : Gabriel Garcia Marquez
Yayın Evi : Can Yayınları

Kitabın Özeti:

Kolombiyalı büyük yazar Gabriel Garcia Marquez'ın 1981'de yayımlanan yedinci romanı Kirmizi Pazartesi, işleneceğini herkesin bildiği, engel olmak için kimsenin bir şey yapmadığı bir namus cinayetinin öyküsü. Hem Kolombiya'da, hem de yayımlandığı dünyanın dört bir yanındaki pek çok ülkede sarımsık etkileri olmuş bir roman. Usta yazar, çocukluğunu geçirdiği kasabada yıllar önce yaşanmış bir cinayet olayını aktarıyor. Romanın kahramanı Santiago Nasar'ın öldürüleceği daha ilk saatlerden belli. Kirmizi Pazartesi, yalnızca bir cinayetin arka planını değil, bir halion ortak davranış biçimlerinin portresini de çiziyor. Böylece, sonuna dek ilgilyle okuyacağımız bu kısa ve ölümsüz roman, bir toplumsal ruh çözümünü niteliği de kazanmış oluyor.

Ayı Teklif

Yazar : Anton Çehov
Yönetmen : Metin Oyman
Yönetmen Yard. : Zeynep Yalçın, Doğukan Özman
Yönetmen Asistanı : Batuhan Yalçın
Dekor ve Kostüm Tasarımcısı: Deniz Dönmez Işık
Tasarımcısı : Şükür Körmüzoğlu
Besteci : Mekkin Çetin



OYUNUN KONUSU

Ayı ve Bir Evlenme Teklifi (Teklif), Anton Çehov'un yaşadığı dönemde ve her zaman her yerde rastlanacak insanların öykülerinin yalın bir dille anlatıldığı, hafif alaycı bir dille eleştirilerinin yapıldığı iki kısa oyundur. Her iki oyunun temelinde ele alınan kadın-erkek çatışması bu iki oyunun sıklıkla seyirciyle karşılaşmasının ana sebebidir. Yazar bu iki oyunda hem kadın, erkek çatışması gibi evrensel bir konuyu gündeme getirmiş hem de yaşadığı dönemdeki toplumsal ve sınıfsal bir yapıyı akıcı, sadece ve alaycı bir dille eleştirmiştir.

Düzenleme: Hüseyin ABL VANTSO